
TMMOB’den TMMOB’den

19bülten 200
şubat 201518 bülten 200

şubat 2015

Hepimiz biliyoruz: AKP, TMMOB’nin kuruluş yasası olan 
“6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Kanunu”nda değişiklik yapmak için çok niyetli.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu’nun meslek 
örgütleri üzerine hazırladığı raporla başlayan, KHK’lerle 
kurulan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nda Mesleki Hiz-
metler Genel Müdürlüğü’nün oluşturulması ile devam 
eden, mesleğimiz ve meslektaşlarımız aleyhine çıkarı-
lan çok sayıda yönetmeliklerle sürdürülen, gece yarısı 
operasyonu ile 3194 Sayılı Yasa’ya ekleme yapılması ile 
devam eden süreçte şimdi AKP’nin yeni bir projesi gün-
demde.

Bu ülkenin mühendislerinin, mimarlarının, şehir plancıla-
rının ve onların örgütü TMMOB’nin asla talebi olmayan 
bu yasa değişikliği ile aslında AKP; bir türlü arka bahçesi 
yapamadığı, diz çöktürüp biat ettiremediği TMMOB ve 
Odalarını şimdi parçalayarak dağıtmak, sesimizi kesmek 
istiyor.

Herkes biliyor: Örgütümüz TMMOB AKP’nin önündeki 
en büyük engellerden biri.

Çünkü TMMOB ve Odaları; AKP’nin kentler üzerindeki 
oyununa karşı duruyor, “kentsel dönüşüm” adını verdik-
leri “rantsal dönüşüme” karşı çıkıyor.

Çünkü TMMOB ve Odaları; yayınladıkları raporlar, ba-
sın açıklamaları, açtıkları davalarla AKP’nin ormanları, 
kıyıları, meraları; suyumuzu, toprağımızı yağmalamasının 
önünde duruyor.

Çünkü TMMOB ve Odaları; neoliberal politikalarla bu 
ülkenin yağmalanmasına karşı, kamu yararı için mücadele 
ediyor.

Çünkü TMMOB ve Odaları; hukuksal girişimlerle, 
AKP’nin rant amaçlı politikalarına, serbestleştirme, özel-
leştirme uygulamalarına, yağma ve talana “dur” diyor.

TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE: AKP’NİN TMMOB YASASI 
DEĞİŞİKLİĞİNE KARŞI SÖZÜMÜZÜ SÖYLEMEK ÜZERE 

14 ŞUBAT’TA ANKARA’DA BULUŞUYORUZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yasası değişikliğine karşı 14 Şubat 2015’de top-
lanacak Olağanüstü Genel Kurul üzerine TMMOB örgütlülüğüne yönelik bir mesaj yayımladı.

Çünkü TMMOB ve Odaları taşeronlaştırma uygulamala-
rına, işten çıkarmalara, işsizlik, yoksulluk ve düşük ücret-
lere karşı, direnen işçilerle kamu çalışanları ile bir arada 
oluyor.

AKP, Örgütümüzü yok edebileceğini zannediyorsa 
yanılıyor…

Çünkü TMMOB, bu ülkenin taşına, toprağına işlendi.

Çünkü TMMOB, bu ülkede deresine sahip çıkan Emine 
Teyze demek.

Çünkü TMMOB, bir avuç kömür için bir ömür veren ma-
den işçisi demek.

Çünkü TMMOB, bu ülkenin aydınlık yüzü demek.

Biz bu ülkeyi, gericiliğin dogmatizmiyle ortaçağ karanlığı-
na döndürmek isteyenlere, vahşi kapitalizmin kar hırsıyla 
tüm insani değerleri yok etmek isteyenlere karşı, aydınlı-
ğa taşımak için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. 
“Padişahım çok yaşa” diyenlerle asla saf tutmayacağız.

TMMOB’yi parçalamak, etkisizleştirmek isteyenler unut-
masınlar ki TMMOB her yerde. Bilimi ve tekniği emper-
yalizmin ve sömürgenlerin değil, emekçi halkımızın hiz-
metine sunmakta kararlı olan TMMOB her yerde…

TMMOB, Soma’da, Ermenek’te, Zonguldak’ta maden 
emekçilerinin yanında.

TMMOB, 3 Mart İş Cinayetleri ile Mücadele Gününde.

TMMOB, nükleer santrallere karşı Akkuyu’da, Sinop’ta.

TMMOB, Karadeniz’de, Ege’de, Akdeniz’de suyuna, de-
resine sahip çıkanların yanında.

TMMOB, bu ülkenin altını üstüne getirenlere karşı 
Kazdağları’nda, Cerrattepe’de, Fatsa’da.

TMMOB, Gerze’de, Yırca’da, Terme’de.

TMMOB, Alakır vadisinde, Diyarbakır Hevsel bahçele-

rinde, Burdur’da, Bartın’da.

TMMOB, Atatürk Orman Çiftliği’nde.

TMMOB, artık yeter diyenlerle Gezi’de. Hem de 
Gezi’nin tam merkezinde.

TMMOB, insanımızın kardeşçe barış içinde bir arada ya-
şamasını savunarak Roboski’de.

TMMOB, emperyalist saldırı ve savaşa karşı Suruç’ta 
konteyner kentte, Silvan’da.

TMMOB’li kadınlar, 25 Kasım’da, 8 Mart’ta alanlarda; 
Yalvaç’ta.

TMMOB, 1 Mayıs işçi sınıfının birlik, mücadele, dayanış-
ma gününde alanlarda, Taksim’de.

TMMOB kentte, kırda, yanlışlara karşı direnen bu ülke 
insanın bulunduğu her yerde.

TMMOB, eşit, özgür, demokratik Türkiye mücadelesinin 
en ön saflarında.

AKP’nin rant projeleri önünde engel olarak gördüğü 
örgütümüzü parçalayıp, işlevsizleştirme projesine karşı 
uzun zamandır hep birlikte yoğun bir mücadele yürüttük.

Şimdi sürdürdüğümüz bu mücadeleyi daha da büyütme 
zamanı.

Şimdi örgütümüzün etkisizleştirilmesine, parçalanması-
na, AKP’nin arka bahçesi haline getirilmek istenmesine 
karşı sözümüzü daha gür söyleme zamanı.

Şimdi TMMOB’nin gücünü herkese gösterme zamanı.

Şimdi Türkiye’nin dört bir yanından 9 Şubat’ta başlata-

cağımız yürüyüşte her durakta bir kez daha “kral çıplak” 
deme zamanı.

Şimdi yürüyüş kollarımızla 14 Şubat’ta Ankara’da Ola-
ğanüstü Genel Kurulumuzda buluşarak AKP iktidarının 
yarattığı rant düzenini teşhir etmeyi sürdüreceğimizi, ör-
gütümüzü savunacağımızı bir kez daha belirtme zamanı.

Şimdi 14 Şubat’ta sözümüzü sokakta söyleme zamanı.

14 Şubat Ankara buluşmamızı, sadece TMMOB delege-
leri ile değil, bağlı bütün odalarımızın delegeleri, Oda-
Şube-Temsilcilik Yönetim, Onur, Denetleme Kurulu 
üyeleri, TMMOB’nin savrulmasına, diz çökmesine asla 
izin vermeyen örgütlü üyelerimiz ile birlikte gerçekleşti-
receğiz. O gün şüphesiz bizimle birlikte TMMOB’yi her 
ortamda savunan, demokrasi mücadelesi içerisinde yan 
yana durduğumuz emek ve meslek örgütleri, demokratik 
kitle örgütleri, siyasi partiler, demokrasi güçleri ile içinde 
yer aldığımız platfomların temsilcileri de olacak.

9 Şubat’ta ülkemizin dört bir yanından yola çıkıyoruz.

14 Şubat’ta saat 10.00’da Ankara’da Olağanüstü Genel 
Kurulumuzda buluşuyoruz.

14 Şubat’ta saat 14.00’de sözümüzü sokakta söylüyoruz.

Adnan Yücel ne güzel söylüyor:
“Saraylar saltanatlar çöker, kan susar bir gün, zulüm biter.
menekşeler de açılır üstümüzde, leylaklar da güler.
Bugünlerden geriye,
bir yarına gidenler kalır, bir de yarınlar için direnenler...”

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB Yönetim Kurulu, 31.01.2015 tarihli 12. toplantısında aşağıdaki kararı aldı:

Karar No 203: 

AKP’nin TMMOB ve bağlı Odaların örgütlü yapısını parçalamak ve dağıtmak için hazırladığı TMMOB yasası değişik-
liğine yönelik karar almak ve sözümüzü söylemek üzere; TMMOB 43. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu'nun, aşa-
ğıdaki gündemle 14 Şubat 2015 tarihinde Saat 10:00'da TMMOB İMO Teoman Öztürk Toplantı Salonu Necatibey 
Caddesi No: 57 Ankara adresinde toplanmasına; Genel Kurul’a katılım için başta bağlı Odaların Delegeleri, Oda/
Şube/Temsilcilik Yönetim Kurulu, Oda Onur ve Denetleme Kurulu üyeleri olmak üzere tüm üyelere ve öğrenci 
üyelere çağrıda bulunulmasına; Genel Kurul’a TMMOB’yi her ortamda savunan, demokrasi mücadelesi içerisinde 
yan yana durduğumuz emek ve meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri, siyasi partiler, demokrasi güçleri ile 
içinde yer aldığımız platfomların temsilcilerinin davet edilmesine karar verildi.
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14 ŞUBAT ANKARA BULUŞMASINA YÖNELİK ÖĞRENCİ ÜYELERİMİZE
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 14 Şubat Ankara buluşması üzerine öğrenci üyelere yöne-
lik olarak 5 Şubat 2015 tarihinde bir mesaj yayımladı.

Sevgili öğrenci arkadaşlarım,

Biliyorsunuz, AKP TMMOB Yasası değişikliğini yine 
gündeme getirdi. Bu yasa değişikliği bu ülkenin mühen-
dislerinin, mimarlarının, şehir plancılarının talebi değil-
dir.

AKP’nin niyeti belli: Bir türlü arka bahçesi yapamadı-
ğı, diz çöktürtemediği, biat ettiremediği, “padişahım 
çok yaşa” dedirtemediği TMMOB’yi; yasa değişikliği 
ile bölüp parçalamak istiyor. AKP’nin derdi, kendi rant 
politikalarının önünde en büyük engel olarak gördüğü 
TMMOB’nin sesini kısmak, etkisizleştirmek.

TMMOB, AKP’nin bu nafile çabalarına karşı sözünü 
söylemek için randevuyu 14 Şubat’a Ankara’ya verdi. 9 
Şubat’ta Türkiye’nin her yerinden Ankara’ya yürüyüşü-
müzü başlatıyoruz.

14 Şubat’ta Ankara’da bu ülkenin mühendislerini, mi-
marlarını, şehir plancılarını temsil eden TMMOB, Oda, 
Şube, Temsilcilik Yönetim Kurulu üyeleri, TMMOB 
Yüksek Onur, Oda Onur Kurulu üyeleri, TMMOB ve 
Oda Denetleme Kurulu üyeleri ile TMMOB ve bağlı 

Odalarımızın Delegeleri, TMMOB ve Oda çalışanı ar-
kadaşlarım hep birlikte AKP’ye karşı sözümüzü topluca 
söyleyeceğiz.

Biz biliyoruz: 9 Şubat’ta başlayan yürüyüşümüzde, yü-
rüyüş kollarımızda ve 14 Şubat Ankara buluşmasında 
örgütümüzün geleceği olan sizler de bizimle birlikte 
olacaksınız.

Sevgili öğrenci arkadaşlarım,

Bu örgütün geleceği olan, mezun olduğunuzda bu ör-
gütün asli unsuru olacak olan sizler; eminiz ki; AKP’nin 
bu çabalarının ne kadar boş olduğunu, TMMOB’nin 
geleceğine ancak sizin karar vereceğinizi 14 Şubat’ta 
Ankara’da bizimle birlikte söyleyeceksiniz.

Siz gençsiniz. Örgütümüzün geleceği için ne söyleyece-
ğinizi, ne söylenmesi gerektiğini herkesten iyi bilirsiniz.

Haydi, yürüyüş kollarına! Haydi, 14 Şubat’ta Ankara’ya! 
Haydi, TMMOB’yi savunmaya!

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DİSK, KESK, TMMOB, TTB: GREV HAKTIR YASAKLANAMAZ!
DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Eş Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, TTB Merkez Konsey Başkanı Bayazıt İlhan ve Birleşik Metal-İş Sendikası Genel Başkanı 
Adnan Serdaroğlu, 2 Şubat 2015 tarihinde Genel-iş Sendika binasında biraraya gelerek, DİSK/Birleşik Metal-İş 
Sendikası’nın MESS’e karşı başlattığı grev kararının Bakanlar Kurulu kararıyla yasaklanmasına ilişkin bir basın 
açıklaması yaptılar.

Kani Beko’nun okuduğu ortak açıklama şöyle:

GREV HAKTIR YASAKLANAMAZ!

Metal işçilerinin grev hakkı derhal iade edilmelidir!

30 Ocak günü Resmi Gazete’de yayımlanan, Bakanlar 
Kurulu kararı ile metal grevinin yasaklandığı Türkiye’de 
demokrasinin olmadığı bir kez daha ilan edilmiştir. DİSK/
Birleşik Metal-İş Sendikası üyesi metal işçilerinin grev 
oylama sandıklarında, grev meydanlarında ortaya çıkan 
iradesine karşı Bakanlar Kurulu’nun aldığı yasaklama ka-
rarının adı darbedir. Daha grevin ilk günü, hükümetin 
çokça başvurduğu ifadelerle “sandıkta ortaya çıkan ira-
deye karşı darbe yapılmıştır”. Fabrikalarda yapılan oyla-
malarda yüzde 100’leri aşan “greve evet” oyları, sendikalı 
olmayan çalışanların, beyaz yakalıların da grev iradesini 
ortaya koyması karşısında patronların örgütü MESS ve 
sarı sendikalar paniğe kapılmış, hükümeti göreve çağır-
mış, Bakanlar Kurulu kararı bu çağrılar üzerine gelmiştir.

Yaşananlar sadece metal işçilerine değil tüm işçi sınıfına 
karşı bir darbedir! Bakanlar Kurulu kararında adına er-
teleme dense de fiilen yasaklama anlamına gelen bu hak 
gaspı ile bir kere daha görülmüştür ki, bu ülkede işçilerin 
grev hakkı bulunmamaktadır.

Grev hakkı ILO Sözleşmeleri dahil olmak üzere pek çok 
uluslararası sözleşmenin güvencesi altındadır. ILO Ör-
gütlenme Özgürlüğü Komitesi’nin 1996 tarihli raporuna 
göre içinde metal sektörünün de bulunduğu çok sayıda 
sektör grev yasağı kapsamına alınamaz.

Birleşmiş Milletler’e üye pek çok ülke grev hakkını ta-
nımaktadır. 90 ülke grev hakkına anayasasında yer ver-
miştir. Grevin yasak olduğu ülkelere baktığımızda Bir-
leşik Arap Emirlikleri ve Katar gibi, işçilerin hiçbir yasal 
hakkının olmadığı ülkeleri görüyoruz. Bu ülkelerde işçiler 
köle veya mahkûm gibi çalışıyor. Yoksulluk ve açlık için-
de yaşıyor, iş kazalarında ölüyorlar veya sakat kalıyorlar. 
Grevi yasaklayan AKP ve patronların hayal ettiği çalışma 
yaşamı işte budur!

12 Eylül darbecilerinin hukuku, grev hakkını sadece top-
lu sözleşme görüşmelerinde uyuşmazlık olması halinde 
tanımakta ve bunun dışındaki tüm grev türlerini yasakla-
maktaydı. AKP döneminde ise durum daha da kötüye git-
miş, toplu sözleşme uyuşmazlıklarında bile grev hakkının 
kullanılması engellenmiştir. YÖK’ten seçim barajlarına 
kadar tüm 12 Eylül kurumlarını ayakta tutan AKP ikti-
darı, grev hakkına karşı darbecileri aşan bir performans 
göstermektedir.

Örgütlenmenin önündeki engeller, iş kolu barajları 
ve hükümetin kontrolündeki yetki sistemi nedeniyle 
Türkiye’de kayıtlı işçilerin sadece yüzde 5’i toplu sözleş-
me hakkından faydalanabilmektedir. Bu yüzde 5’lik kesi-
min de grev hakkını kullanabilmesi, giderek zorlaştırılan 
ciddi bürokratik engellerle karşılaşmaktadır. Tüm bu en-
gelleri aşıp “grev kararı” alan işçilerin bu iradeleri ise bu 
kez Bakanlar Kurulu kararları ile gasp edilmiştir. 2003’de 
lastik ve cam, 2004’de yine lastik ve cam, 2005’te ma-
den, 2014’te cam ve maden, bugün de metal grevlerini 
engellemeye yönelik kararlara imza atan AKP iktidarı, işçi 
sınıfının bu hakkına tahammülü olmadığını açıkça göster-
mektedir.

MESS grevini yasaklarken de “milli güvenlik” gerekçesini 
öne süren AKP iktidarı için işçilerin kitlesel ölümü değil 
kitlesel grevi, kitlesel olarak hakkını araması “güvenlik” 
sorunudur. Kendi iktidarı döneminde 15 bin işçi ölürken 
“fıtrat”/”kader” söylemiyle sorunu geçiştirenler, konu 
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işverenlerin çıkarları olunca Bakanlar Kurulu’nun toplan-
dığı Pazartesi gününü bile bekleyememiş, grevin başladığı 
gün alelacele Bakanlar’a bu kararları imzalatmıştır.

DİSK/Birleşik Metal-İş Sendikası’nın bu konudaki tespit-
lerinin altını emek ve meslek örgütleri olarak biz de çi-
ziyoruz: “Bakanlar Kurulu’nun bu kararı ‘milli güvenlik’ 
denilen şeyin gerçekte sermayenin güvenliğinden başka 
bir şey olmadığını ve Bakanlar Kurulu’nun gerçekte ser-
mayenin bir kurulu olarak hizmet verdiğini açıkça kanıt-
lamıştır.”

AKP iktidarının dert ettiği tek güvenlik, sermayenin, 
MESS’in, servetlerinin, hanlarının, hamamlarının, saray-
larının, sarı/yandaş sendikalarının güvenliğidir! İşçilerin 
“insan onuruna yakışır bir ücret, insan onuruna yakışır ça-
lışma koşulları” için mücadele vermesi, güvenliğe yönelik 
bir “tehdit” olarak görülmüştür. Önümüzdeki günlerde 
çıkarılması planlanan “iç güvenlik yasası” da bu tehdit al-
gısına uygun olarak hazırlanmaktadır.

Hükümet, MESS ve sarı sendikalar, DİSK/Birleşik Metal-
İş üyesi metal işçisinden korkmakta haksız değildir. Metal 
grevleri başladığı anda 5 işletmenin 8 fabrikası MESS’ten 
kopmuştur. Sarı sendikaların esaretindeki işçiler için 

umut verici gelişmeler yaşanmıştır. Grev sürseydi bunun 
devamı gelecekti. Yani AKP iktidarı bu darbe ile MESS’i 
ve sarı sendikaları kurtarmayı hedeflemiştir.

Siyasi iktidar 1970’lerde MESS’i dize getiren, sınıf kardeş-
leriyle beraber DGM’leri ezen metal işçilerinin mücadele 
tarihinden korkmaktadır. Ancak AKP hükümeti unutma-
sın ki, tarihin çöp tenekesi, kendi işçisini, kendi halkını 
düşman olarak gören iktidarlarla doludur.

Bir kere daha burada ilan ediyoruz: Grev haktır, engel-
lenemez ve yasaklanamaz! Metal işçilerinin grev hakları 
derhal iade edilmelidir.

Bizler emek ve meslek örgütleri olarak metal işçilerinin 
işyerlerinde ve sokakta yürüteceği meşru mücadeleyi, 
kendi mücadelemiz olarak görüyoruz. İşçi sınıfına yapı-
lan bu darbeye karşı gün birlik, mücadele ve dayanışma 
günüdür! DİSK/Birleşik Metal-İş üyesi metal işçileri asla 
yalnız yürümeyecek!

YAŞASIN METAL İŞÇİSİNİN ONURLU 
MÜCADELESİ!

İNSANCA YAŞAMAK İÇİN #DİRENİŞÇİ!

YAŞASIN SINIF DAYANIŞMASI!

“GREV HAKKININ İADESİ” talebiyle 3 Şubat Salı günü grev kararı alınan işyerlerindeki metal işçilerinin de katılımıy-
la iş çıkışlarında, bölgelerdeki AKP il binalarının önüne kitlesel yürüyüşler düzenlenerek basın açıklamaları yapıldı.

Ankara’da Genel-İş Sendikası önünde toplanan DİSK, KESK, TMMOB, TTB üyeleri buradan Sakarya Caddesi’ne 
yürüdüler. Hükümetin antidemokratik grev yasağını protesto eden emek-meslek örgütleri adına ortak açıklamayı 
DİSK Ankara Bölge Temsilcisi ve Genel-İş Genel Sekreteri Remzi Çalışkan yaptı.

GREV YASAĞINA TEPKİ
Birleşik Metal-İş grevinin Bakanlar Kurulu’nca yasaklanması üzerine 3 Şubat Salı günü Türkiye genelinde 
kitlesel eylemler ve basın açıklamaları düzenlendi.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, içinde Birliğimiz 
TMMOB’nin kuruluş yasasını da içeren “3194 sayılı İmar 
Yasası ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun” taslağına son şeklini vermiş.

Yasa taslağı, imar, doğal varlıklar ve TMMOB üzerine ku-
rulmuş. TMMOB’nin, ülke mülkü ve doğal varlıklar ile bir 
arada ele alınması manidardır. Rant üzerinden yükselen 
siyasetin önünde TMMOB’yi görmeleri de bizim haklı-
lığımızın kabulü anlamına gelmektedir ki, bu bizim için 
onurdur.

AKP’nin yeniden düzenlediği torba yasa taslağı içinde; 
3194 sayılı İmar Kanunu, 5543 sayılı İskan Kanunu, 2863 
sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 
sayılı Çevre Kanunu ile 6235 sayılı TMMOB Kanunu’nda-
ki değişiklikler bulunuyor. Taslak Torba Yasa, toplam 
27 maddeden oluşmakta ve bunun 8 maddesi TMMOB 
Kanunu’nda değişiklik yapılmasını öngörmektedir. Söz 
konusu 8 madde TMMOB’nin tümüyle etkisizleştirilip,  
işlevsizleştirilmesi için yeterli değişikliği içermektedir.

Bu taslağa göre;

Odaların tüm şube ve temsilcilikleri lağvedilmekte, il 
bazında 50 kişiye ulaşan meslekler“il odası” kurabilmek-
tedir. 50 sayısını bulamayan meslekler ise örgütsüz kal-
maktadır.

TMMOB’nin kuruluş yasasındaki amaç maddesi, tescilli 
büroları denetlemeyle sınırlandırılmıştır. Yani, TMMOB 
mühendis, mimar, şehir plancısı gerçek kişilerin değil bü-
roların örgütü haline dönüştürülmüştür.

TMMOB ve Odaların idari özerkliği yok edilmiş, Birlik ve 
Odaların yönetmeliklerinin hayat bulabilmesi için Bakan-
lığın olumlu görüşü kurucu unsur olarak düzenlenmiştir. 
Bakanlığın olumlu görüşüne riayet edilmediği durumda 
ise yönetmeliklerin Bakanlıkça re’sen yayımlanacağı be-
lirtilmektedir. Bu garabeti kamu yönetimi bilimi ve hu-
kuka uygun gerekçelerle izah etmek mümkün görünme-
mektedir.

Önerilen nispi temsil sistemi ise demokrasiye inançtan 

BİR NAFİLE ÇABA: TMMOB AKP’YE TESLİM OLMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yasası değişikliğini içeren torba yasada yapılan 
son düzenlemeler üzerine 28 Ocak 2015 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

değil, yönetilemez bir örgüt yaratmaya yönelik olup, bu 
değişikliğe de başka anlam yüklemek yanlış bir değerlen-
dirme olacaktır.

Onur kurullarınca verilen ve Yüksek Onur Kurulun-
ca onaylanan “meslekten ihraç” kararları ise bakanlığın 
onayına tabi kılınmıştır. Bakanlık, disiplin amiri olmayı da 
uygun görmüştür.

TMMOB Yasası’nda yapılmak istenen değişiklikler; bu ül-
kenin mühendislerinin, mimarlarının ve şehir plancılarının 
ve onların örgütü TMMOB’nin, kısacası bizim talebimiz 
değildir. AKP’nin niyeti, yasamızda yapacağı değişiklikler 
ile bir türlü arka bahçesi yapamadığı örgütümüzü parça-
layarak, bölerek güçsüzleştirmek ve etkisizleştirmektir, 
“Kral Çıplak” dememizi engellemektir.

19. yüzyılda terk edilen “kral zarar vermez” ilkesine dö-
nen, yani yönetsel sorumluluktan kendini vareste kılan 
bir yönetimle karşı karşıya bulunmaktayız. Sorun yalnızca 
TMMOB’nin derdest edilmesi değil, ülkenin derdest edil-
mesidir. Bu hepimizin sorunudur, çözümünde de herke-
sin katkısı olması gerektiğini tarih öğretmiştir. 

Bizi “Padişahım çok yaşa” diyenlerin safına sokmak için 
uğraşanlara karşı, “TMMOB’yi teslim almak” için uğra-
şanlara karşı mücadelemizi duraksamadan, hiçbir geri 
adım atmadan daha da geliştirerek büyüteceğiz.

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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AKP, içinde TMMOB yasasında değişiklikleri de içeren 
“3194 sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hük-
mündeki Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun Tasarısı” isimli torba yasa taslağını Meclis`e yollamak 
üzere yeniden düzenlemiş.

AKP yeni düzenlemesinde; torbanın içinden 4708 sayılı 
Yapı Denetimi Kanunu, 4736 sayılı Kamu Kurum ve Ku-
ruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri Kanunu, 
2644 sayılı Tapu Kanunu, 6083 sayılı Tapu ve Kadastro 
Genel Müdürlüğü Kanunu, 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanu-
nu, 6107 sayılı İller Bankası Kanunu, 2464 sayılı Belediye 
Gelirleri Kanunu`ndaki değişiklikleri çıkarmış.

AKP`nin yeniden düzenlediği torba yasa taslağı içinde; 
3194 sayılı İmar Kanunu, 5543 sayılı İskan Kanunu, 2863 
sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 
sayılı Çevre Kanunu ile 6235 sayılı TMMOB Kanunu`ndaki 
değişiklikler bulunuyor.

AKP hızını alamayarak, örgütümüzü vesayet altına almanın 
maddelerini bu yeni düzenlemeye eklemiş, örgütümüzün 
amaç maddelerini de daraltmış. Anlaşılıyor ki AKP bu dü-
zenlemeyi yasalaştırmada çok hevesli.

AKP‘NİN TORBA YASA TASLAĞINDA YAPTIĞI YENİ 
DÜZENLEME ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yasası değişikliğini içeren torba yasada yapılan 
son düzenlemeler üzerine 26 Ocak 2015 tarihinde örgüte yönelik bir açıklama yaptı.

Söyledik, bir kere daha söyleyelim: TMMOB Yasası`nda 
yapılmak istenen değişiklikler; bu ülkenin mühendisleri-
nin, mimarlarının ve şehir plancılarının ve onların örgütü 
TMMOB`nin, kısacası bizim talebimiz değildir. AKP`nin 
niyeti, yasamızda yapacağı değişiklikler ile bir türlü arka 
bahçesi yapamadığı örgütümüzü parçalayarak, bölerek 
güçsüzleştirmek ve etkisizleştirmektir, “Kral Çıplak” de-
memizi engellemektir.

Bizi “Padişahım çok yaşa” diyenlerin safına sokmak için uğ-
raşanlara karşı, “TMMOB`yi teslim almak” için uğraşanla-
ra karşı şimdi hepimize birden düşen görev yürüttüğümüz 
mücadelemizi büyütmektir. Biz iyi biliyoruz: Mühendisle-
re, mimarlara, şehir plancılarına ve örgütümüze yönelik bu 
saldırıyı geri püskürtmek sadece bizim ellerimizdedir.

Herkes bilsin: AKP`nin torba yasalarına karşı yürüttüğü-
müz “Ülkemize,  halkımıza, mesleğimize, örgütümüze sa-
hip çıkıyoruz!” başlıklı mücadelemizi duraksamadan, hiçbir 
geri adım atmadan şimdi daha da geliştirerek büyüteceğiz.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

30`a yakın kentte gerçekleştirilen eylemlerde, “Ülkemizin talanına, halkımızın soyulmasına, mesleklerimizin nitelik-
sizleştirilmesine, haklarımızın gasp edilmesine, odalarımızın işlevsizleştirilmesine izin vermeyeceğiz!” başlıklı basın 
açıklaması okunduktan sonra oda, şube çalışanları ve yöneticiler hazırlanan bildirileri dağıttı.

TORBA YASAYA KARŞI MÜCADELE SÜRÜYOR
TMMOB Yasası’ndaki değişiklikleri de içeren torba yasaya karşı mücadeleyi her Perşembe sokaklara çıka-
rak büyüten TMMOB Örgütlülüğü, 22 Ocak ve 29 Ocak Perşembe günleri de kent meydanlarında yapılan 
kitlesel basın açıklamaları ve halkı bilgilendirmeye yönelik bildiri dağıtımı ile mücadelesini sürdürdü.

TMMOB ODA BAŞKANLARI MİMAR, MÜHENDİS VE ŞEHİR 
PLANCISI MİLLETVEKİLLERİYLE BİRARAYA GELDİ

TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri ve bağlı oda yöneticileri TMMOB yasası ve torba yasalarla ilgili olarak muha-
lefet partilerinin mühendis, mimar ve şehir plancısı vekilleriyle, 14 Ocak 2015 tarihinde, TBMM’de kahvaltılı 
toplantıda bir araya geldi. Toplantıda vekillere yasalarla ilgili bilgi verilirken, sonrasında TBMM basın büro-
sunda bir açıklama yapıldı.

TBMM`de yapılan toplantıya; CHP Genel Başkan Yar-
dımcısı Faik Öztrak, CHP Milletvekilleri İlhan Demiröz, 
Gökhan Günaydın, Tolga Çandar, İdris Yıldız, Vahap Se-
çer, Kemal Ekinci, Süleyman Çelebi, Ali İhsan Kalkavan, 
M. Serdar Soydan, Muhammet Rıza Yalçınkaya, Musa 
Çam, Sakine Öz, Kemal Değirmendereli, Osman Aydın, 
Ali Sarıbaş, Ramazan Kerim Özkan, Haluk Eyidoğan, Ali 
Rıza Öztürk,  Malik Ecder Özdemir, MHP Milletvekille-
ri Seyfettin Yılmaz, Alim Işık, Bağımsız Milletvekili Hami 
Yıldırım katıldı.

Toplantıya katılan TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri; YK 
Başkanı Mehmet Soğancı, II. Başkan Züber Akgöl, Say-
man Üye Bahattin Sahin, Ekrem Poyraz, Ali Fahri Özten, 
Mehmet Besleme, Mehmet Torun, Gölay Şakiroğulları, 
Hakan Günay, Kemal Zeki Taydaş, İsmet Aslan, Neca-
ti Uyar ve M. Tevfik Kızgınkaya; Oda yöneticileri Baran 
Bozoğlu (ÇMO), Hüseyin Yeşil (EMO), Abdullah Zararsız 
(FMO), Feramuz Aşkın (Gemi Mak MO), Sinem Dede-
taş (Gemi MO), Yusuf Songül (GIDAMO), Nevzat Ersan 
(İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Hüseyin Alan (JMO), 
Ali Uğurlu (KMO), Ayhan Yüksel (MADENMO), Ali Ek-
ber Çakar (MMO), Ercüment Cervatoğlu (MMO), Yük-
sel Yağan (METEOROLOJİ MO), Eyüp Muhcu (MO), 
Fikret Oğuz (MO), Ali Küçükaydın (OMO), Ayşegül 
Oruçkaptan (Peyzaj MO), Orhan Sarıaltun (ŞPO), Hüse-
yin G. Çankaya (ŞPO), Emre Fidan (TMO), Özden Gün-
gör (ZMO) oldu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın yaptığı basın açıklaması şöyle:

Bildiğiniz gibi içinde Örgütümüz Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Yasası`ndaki değişikliklerin de yer aldığı bir 
torba yasa Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazır-
landı. 3194 Sayılı İmar Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Tasarısı adındaki bu torba yasanın dışında İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Ta-

sarısı ismiyle bir başka torba yasa da TBMM gündeminde. 
Bu iki torba düzenleme üzerine bugün muhalefet partile-
rinin mühendis, mimar, şehir plancısı milletvekilleriyle bir 
araya geldik. Sağ olsunlar bizi dinlediler.

Siyasal İktidar, son torba yasalarla kamusal alanlara el koy-
ma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri de kaldır-
ma hazırlığında.

AKP İktidarının gündeme getirdiği son iki torba yasa imar, 
yapılaşma, meslek alanları ve çalışma hayatında önem-
li değişiklikler getiriyor. Toplamda 24 yasada değişiklik 
öngören taslaklarla ekonomik süreklilik adına öncelikle 
inşaat sektöründeki düzenlemelerle rant sağlamak isteni-
yor. Yapı denetimi alanında özel projeler denetim kap-
samı dışına çıkarılıyor; yapı denetim kuruluşlarının yapısı 
değiştirilerek yıkım, riskli yapı tespiti, her türlü proje, yapı 
denetimi ve hatta işveren adına iş takibi yapabilecek tek-
nik müşavirlik kuruluşlarıyla meslek alanlarında tekelleş-
me yaratılıyor; mühendislik projeleri olmadan yapı ruhsatı 
düzenlemesinin önü açılıyor.

Bu torba yasalarla; Doğal ve tarihi sit alanları, ormanlar, 
meralar, milli parklar, kıyılar tarım alanları yapılaşmaya 
açılabilecek, kentlerdeki eğitim ve sağlık alanları, parklar 
ve hatta mezarlıklar dahi özelleştirilebilecek, imar hakkı 
transferi getirilerek vatandaşların tapulu mülklerine para 
ödenmeden el koyulabilecek.

Kısacası, AKP torba yasa ile kentsel rantı tek merkezden 
yandaşlarına dağıtmak üzere “parası olana imar hakkı” 
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getiriyor.

Tabi ki bu torbanın içinde AKP`nin rant politikalarının 
önünde en büyük engel olarak gördüğü TMMOB de var.

Çünkü TMMOB ve Odaları; AKP`nin kentler üzerinde-
ki oyununa karşı durdu, “Kentsel dönüşüm” adı altında 
“rantsal dönüşüme” karşı çıktı,

Çünkü TMMOB ve Odaları; Yayınladıkları raporlar, ba-
sın açıklamaları, açtıkları davalarla AKP`nin ormanları, 
kıyıları, meraları; suyumuzu, toprağımızı yağmalamasının 
önünde durdular,

Çünkü TMMOB ve Odaları; Neoliberal politikalarla bu 
ülkenin yağmalanmasına karşı, kamu yararı için mücadele 
ettiler.

Çünkü TMMOB ve Odaları; hukuksal girişimlerle, siyasi 
iktidarın rant amaçlı politikalarına, serbestleştirme, özel-
leştirme uygulamalarına, yağma ve talana “dur” dedi; ta-
şeronlaştırma uygulamalarına, işten çıkarmalara, işsizlik, 
yoksulluk ve düşük ücretlere karşı, yüzlerce işyerinde 
direnen işçilerle bir arada oldu.

İşte bu yüzden TMMOB AKP`nin hedefinde…

Önce mali denetim tehdidiyle, sonra miting meydanla-
rında hedef göstererek, ardından yetkilerini kısıtlayarak 
TMMOB üzerinde vesayet oluşturmaya çalışan iktidar, is-
tediğine bir türlü ulaşamayınca şimdi yasasını değiştirerek 
TMMOB`nin örgütlülüğünü dağıtmak, parçalanmış bir 
yapıyla ülkemizin mühendis ve mimarlarının toplumdan 
yana gür sesini kesmek istiyor.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu`nun 2009 
yılında meslek örgütleri üzerine hazırladığı raporla baş-
layan baskılar o günden bu yana çeşitli şekillerde sürdü-
rüldü. İktidar, dört yıl önce bir gece yarısı operasyonuyla, 
yabancı mimar-mühendisleri ülkemiz mimar-mühendisle-
rinden ayrıcalıklı kılacak bir yasa değişikliği yaptı. Üç yıl 
önce kanun hükmünde kararnamelerle yüzlerce yasa ve 
yönetmelik değişikliği gerçekleştirdi ve bütün ülkeyi ima-
ra açtı, bütün yetkileri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`nda 
topladı. TMMOB`yi otoriter bir tarzda vesayet altına 
alma yönünde adımlar attı; 2013 Temmuz ayında yine 
bir “torba yasa” içinde TMMOB ve bağlı Odalarını sınır-
lamaya yönelik bir yasa değişikliği daha yaptı. İki yıl önce-
ki TMMOB Yasası`nı değiştirme girişimi ise TMMOB ve 
Odalarımızın yürüttüğü kampanya üzerine bizzat Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı tarafından ertelendi. Ancak bu son 
torba tasarı ile konu tekrar gündeme getirildi.

AKP, TMMOB‘nin örgütlü gücünden ve tarihinden biha-
ber olduğunu bir kez daha ortaya koymaktadır. TMMOB 
tarihi bu yasa gibi yıldırma politikalarına karşı, mücade-
lelerle doludur. TMMOB`nin mücadeleci geleneğini 
AKP`nin torbasına sığdıramayacaklar. Örgütümüz 2 yıl 
önce olduğu gibi bu rant yasasını, birlikte mücadele ede-
rek yeniden püskürtecektir.

TMMOB, üyelerinden, halkından ve bilimsel çalışmala-
rından aldığı güçle, ülkenin sömürülmesine, derelerin, 
ormanların,  parkların yağmalanmasına ve AKP diktatör-
lüğüne karşı, kamusal alanları korumaya, halkımızın çı-
karlarını savunmaya ve bu doğrultuda mücadele etmeye, 
direnmeye devam edecektir.

Unutmasınlar ki; TMMOB`yi yok etmeye çalışsalar da; 
TMMOB her yerde…

TMMOB Soma`da; Ermenek`te, Zonguldak`ta; 
TMMOB, Atatürk Orman Çiftliği`nde; TMMOB, bu ül-
kenin toprağının altını üstüne getirenlere karşı Kazdağ-
larında, TMMOB, emperyal güçlerin dayattığı nükleer 
santrallere karşı Mersin`de, Sinop`ta; TMMOB, suyumu-
zun ticarileştirilmesine karşı Karadeniz`de, Akdeniz`de, 
Ege`de; TMMOB, Alakır vadisinde, Artvin Cerattepe`de, 
Yırca`da, Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, Burdur`da, 
Bartın`da, Sakarya Karasu`da; TMMOB, Taksim`de, 
Gezi`de, Anadolu`da, kentte, kırda bu ülke insanının ya-
şadığı her yerde…

Herkes bilmeli ki; TMMOB, AKP gericiliği, piyasacılığına 
ve diktasına teslim olmayacaktır.

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 1970`lerden bugün-
lere dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacaktır. 
Toplumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, de-
mokratik, halkının refah,  kardeşlik ve barış içinde yaşadı-
ğı, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekniğin 
aydınlatıcılığındaki yeni bir Türkiye mücadelesini kararlı-
lıkla sürdürecektir.

TMMOB YÖNETİM KURULU-ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları 14 Ocak 2015 tarihinde TMMOB Yasası ve torba yasalar günde-
miyle toplandı.

Makina Mühendisleri Odası toplantı salonunda ger-
çekleştirilen toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu 
üyeleri; YK Başkanı Mehmet Soğancı, II. Başkan 
Züber Akgöl, Sayman Üye Bahattin Sahin, Ekrem 
Poyraz, Mehmet Besleme, Gölay Şakiroğulları, 
Hakan Günay, Kemal Zeki Taydaş, İsmet Aslan, 
Ozan Yılmaz, Necati Uyar ve M. Tevfik Kızgınkaya; 
Oda yöneticileri Mustafa Atilla Işık (BMO), Baran 
Bozoğlu (ÇMO), Hüseyin Yeşil (EMO), Feramuz 
Aşkın (Gemi Mak MO), Sinem Dedetaş (Gemi 
MO), Yusuf Songül (GIDAMO), Harun Reşit Sever 
(HKMO), Hasan Çetinkaya (İÇMO), Nevzat Er-
san (İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Faruk İlgün 
(JMO), Ali Uğurlu (KMO), H. Can Doğan (MADENMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Ercüment Cervatoğlu (MMO), 
Faruk Sanlı (METEOROLOJİ MO), Eyüp Muhcu (MO), Fikret Oğuz (MO), Ali Küçükaydın (OMO), Ayşegül Oruçkap-
tan (Peyzaj MO), Orhan Sarıaltun (ŞPO), Hüseyin G. Çankaya (ŞPO), Emre Fidan (TMO), Murat Aslan (ZMO) katıldı.

TMMOB 15 OCAK’TA KENT MEYDANLARINDAYDI
TMMOB Yasası’ndaki değişiklikleri de içeren torba yasalara karşı “Ülkemize, halkımıza, mesleğimize, örgütü-
müze sahip çıkıyoruz” kampanyası çerçevesinde; 15 Ocak 2015 Perşembe günü İl/İlçe Koordinasyon Kurulları, 
kent meydanlarında  “Kentlerimizin, kıyılarımızın, doğal yaşam alanlarımızın talan edilmesine izin vermeyece-
ğiz!” başlıklı basın açıklaması yaparak bildiri dağıttı.

Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Antalya, Artvin, Aydın, Bursa, Çanakkale, Denizli, Edirne, Eskişehir, Hatay, Kırklareli, 
Kocaeli, Malatya, Manisa, Muğla, Mersin, Rize, Samsun, Tekirdağ,  Van, Zonguldak’ta yüzlerce TMMOB üyesi yasa 
değişikliğine karşı kent meydanlarında bir araya geldi.
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DİSK, KESK, TMMOB VE TTB’DEN CUMHURİYET GAZETESİNE DESTEK ZİYARETİ

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, Charlie Hebdo dergisinin bir bölümünü yayınladığı için keyfi ve yasadışı en-
gellemeyle karşılaşan Cumhuriyet gazetesine 14 Ocak Çarşamba günü destek ziyaretinde bulundu. Ziyarete 
TMMOB adına İstanbul İKK Sekreteri Süleyman Solmaz katıldı.

Cumhuriyet Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Utku Çakırözer, yazar Can Dündar, Ekonomi Servisi Müdürü Olcay 
Büyüktaş ve diğer yöneticilerle görüşen konfederasyon ve meslek örgütü temsilcileri, baskılara karşı Cumhuriyet 
Gazetesi’nin yanında olduklarını ifade ettiler.

BİRLEŞİK HAZİRAN HAREKETİ TMMOB’Yİ ZİYARET ETTİ
Birleşik Haziran Hareketi Yürütme Kurulu üyeleri Erhan Nalçacı, Kaya Güvenç, Cuma Gürsoy ve Ankara İl 
Koordinasyon Kurulu üyesi Baran Özkan, 16 Ocak 2015 tarihinde TMMOB’yi ziyaret etti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yö-
netim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, Sayman Üye Bahattin Şahin, 
Yürütme Kurulu üyeleri Ekrem Poyraz, Ali Fahri Özten, Mehmet 
Besleme ve Mehmet Torun ile görüştü. Görüşmede TMMOB Genel 
Sekreteri Dersim Gül de hazır bulundu.

TMMOB’ye bağlı odaların sekreter üyeleri, Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı tarafından hazırlanan ve TMMOB Yasası’ndaki 
değişiklikleri de içeren torba yasa taslağına ilişkin yürütülen 
mücadele gündemiyle 28 Ocak 2015 tarihinde bir araya gel-
di.

Toplantıya; TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, Emre 
Metin (EMO), Ali Doğan (FMO), Bülent Tatlı (İMO), Abu-
zer Sarıtaş (JFMO), Faruk İlgün (JMO), İsmail Fatih Özkan 
(MadenMO), Ercüment Şahin Cervatoğlu (MMO), Ahmet 
İrfan Türkkolu (Met. Malz. MO) ve Hüseyin Çankaya (ŞPO) 
katıldı.

ODA SEKRETERLERİ TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve TMMOB`ye bağlı 
Oda Başkanları ile Yönetim Kurulu Üyeleri Paris`teki 
saldırıda çizerleri ve yöneticileriyle birlikte 12 kişi-
nin katledildiği Charlie Hebdo dergisinin karikatür-
lerini Türkiye`de seçki şeklinde basan Cumhuriyet 
Gazetesi`ne yönelik yapılan gerici saldırıları, gazetenin 
dağıtım araçlarına hukuka aykırı bir şekilde yapılan ara-
maları ve AKP iktidarının baskı ve kışkırtmalarıyla başla-
tılan linç kampanyasını kınamak ve dayanışma içerisinde 
olduğunu göstermek amacıyla,  16 Ocak 2015 tarihinde 
Cumhuriyet Gazetesi’ni ziyaret etti.

Cumhuriyet Gazetesi Ankara Temsilcisi Erdem Gül ile 
görüşen TMMOB ve Oda Başkanları ile Yönetim Ku-
rulu Üyeleri tek tek görüşlerini belirterek, Cumhuriyet 
Gazetesi’ne yönelik her türlü baskı ve saldırı girişimlerini 
kınadıklarını dile getirdiler.

TMMOB ve TMMOB`ye bağlı Odaların ortak olarak ha-
zırladıkları bildiriyi heyet adına okuyan MMO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar okudu.

CUMHURİYET GAZETESİ’NE YAPILAN 
SANSÜR VE BASKI GİRİŞİMLERİNİ KINIYORUZ

Basın ve ifade özgürlüğü temel haklar arasındadır, engel-
lenemez. Paris’teki saldırıda çizerleri ve yöneticileriyle 
birlikte 12 kişinin katledildiği Charlie Hebdo dergisinin 
karikatürlerini, Türkiye’de basan Cumhuriyet Gazetesi-

TMMOB VE ODA BAŞKANLARI CUMHURİYET GAZETESİNE 
DESTEK ZİYARETİNDE BULUNDU

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve TMMOB`ye bağlı Oda Başkanları ile Yönetim Kurulu Üyeleri, 16 Ocak 
2015 tarihinde Cumhuriyet Gazetesi’ni ziyaret etti.

ne yönelik AKP iktidarının baskı ve kışkırtmalarıyla linç 
kampanyası başlatılmış, gazete gerici çevreler tarafından 
hedef gösterilmiştir.

Charlie Hebdo karikatürlerini yayınlayacağının duyulması 
üzerine, dağıtım araçları hukuka aykırı şekilde durduru-
lup aranmış ve ardından gerici saldırganlar gazete önünde 
ve sosyal medyada tehditlerde bulunmuşlardır. Son ola-
rak İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Charlie 
Hebdo dergisi karikatürlerini yayımladığı için Cumhuri-
yet Gazetesi ile iki yazarı hakkında soruşturma başlatıl-
mıştır. Bu da yetmemiş ve konuyla ilgili yayın yasakları 
devreye girerek basın ve ifade özgürlüğü en tepeden 
çiğnenmiştir.

Basın ve ifade özgürlüğü en temel haklar arasındadır. 
TMMOMB Yönetim Kurulu ve bağlı Odalarımızın yöne-
tim kurulu başkanları; insanlığın ve Cumhuriyetin temel 
değerleri olan demokrasi, insan hakları, düşünce ve basın 
özgürlüğünün her zaman yanındadır. TMMOB ve bağlı 
Odalarımız bu özgürlüklere tahammülü olmayan iktida-
rın ve gerici saldırganların karşısında olup, oluşturulmaya 
çalışılan bu demokrasi dışı atmosferin karşısında bilimin 
öncülüğünde aydınlık bir gelecek yaratma mücadelesinin 
yanında yer alacaktır.

Onlarca saldırıya hedef olan, birçok yazarı karanlık güçler 
tarafından katledilen Cumhuriyet Gazetesine yönelik her 
türlü baskı ve saldırı girişimlerini şiddetle kınıyor daya-
nışma içerisinde olduğumuzu kamuoyuyla paylaşıyoruz.



TMMOB’den TMMOB’den

31bülten 200
şubat 201530 bülten 200

şubat 2015

Ankara’da Çevre ve Şehircilik Bakanlığı önünde yapılan 
eyleme çok sayıda TMMOB ve Oda yöneticisi katıldı. Ey-
lemde basın açıklaması TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı tarafından okundu.

İstanbul’daki açıklamaya TMMOB üyelerinin yanı sıra ve 
DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği, Validebağ Savunması, 
İstanbul Kent Savunması ve Park forumlarından insanlar 
da katıldılar.

Kocaeli’nde ise Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İl 
Müdürlüğü’ne siyah çelenk bırakmak isteyen TMMOB 
üyeleri Rauf Orbay Sokak’ta çevik kuvvet tarafından dur-
duruldu. Basın açıklamasını burada yapan TMMOB üye-
leri çelengi de aynı sokakta bulunan bir ağaca bıraktılar.

BASIN AÇIKLAMASI

AKP İktidarının tüm ülkeyi yeniden dönüştürme, halka ait 
tüm alanları sermayeye açma, kentsel ve doğal değerleri 
talan etme politikalarında artık son aşamaya gelindi. Si-
yasal İktidar, hazırladığı torba yasalarla kamusal alanlara 
el koyma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri de 
kaldırma hazırlığında.

AKP İktidarının gündeme getirdiği son iki torba yasa 
imar, yapılaşma, meslek alanları ve çalışma hayatında 
önemli değişiklikler getiriyor. Tabi ki bu torbanın içinde 
AKP’nin rant politikalarının önünde en büyük engel ola-
rak gördüğü TMMOB de var.

ÇŞB İL MÜDÜRLÜKLERİ ÖNÜNE SİYAH ÇELENK KOYDUK: 
AKP’NİN TORBA YASASINA İZİN VERMEYECEĞİZ

TMMOB üyeleri, TMMOB Yasası’ndaki değişiklikleri de içeren torba yasaları 8 Ocak Perşembe günü İKK’ların 
bulunduğu tüm illerde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlükleri önüne siyah çelenk bırakarak protesto etti.

Çünkü TMMOB ve Odaları; AKP’nin kentler üzerinde-
ki oyununa karşı durdu, “Kentsel dönüşüm” adı altında 
“rantsal dönüşüme” karşı çıktı,

Çünkü TMMOB ve Odaları; Yayınladıkları raporlar, ba-
sın açıklamaları, açtıkları davalarla AKP’nin ormanları, 
kıyıları, meraları; suyumuzu, toprağımızı yağmalamasının 
önünde durdular,

Çünkü TMMOB ve Odaları; Neoliberal politikalarla bu 
ülkenin yağmalanmasına karşı, kamu yararı için mücadele 
ettiler.

Çünkü TMMOB ve Odaları; hukuksal girişimlerle, siyasi 
iktidarın rant amaçlı politikalarına, serbestleştirme, özel-
leştirme uygulamalarına, yağma ve talana “dur” dedi; ta-
şeronlaştırma uygulamalarına, işten çıkarmalara, işsizlik, 
yoksulluk ve düşük ücretlere karşı, yüzlerce işyerinde 
direnen işçilerle bir arada oldu.

İşte bu yüzden TMMOB AKP’nin hedefinde… 

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yolsuzlukların üzerine 
toprak atılırken; bu canların hesabını soran ve rant dağı-
tımına karşı toplumsal faydanın peşinde koşan TMMOB 
ve bağlı Odaları iktidar tarafından yok edilmek isteniyor. 
Önce mali denetim tehdidiyle, sonra miting meydanla-

rında hedef göstererek, ardından yetkilerini kısıtlayarak 
TMMOB üzerinde vesayet oluşturmaya çalışan iktidar, 
istediğine bir türlü ulaşamayınca şimdi yasasını değişti-
rerek TMMOB’nin örgütlülüğünü dağıtmak, parçalanmış 
bir yapıyla ülkemizin mühendis ve mimarlarının toplum-
dan yana gür sesini kesmek istiyor.

Ancak bilinmelidir ki mühendis, mimar, şehir plancıları 
ve meslek örgütleri; ülke, kamu, halk, meslek, meslek-
taş yararı bütünlüğündeki mücadelesini sürdürecek, AKP 
gericiliği,  piyasacılığına ve diktasına teslim olmayacaktır.

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 1970’lerden bugünle-
re dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacaktır. 
Toplumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, de-
mokratik, halkının refah,  kardeşlik ve barış içinde yaşadı-
ğı, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekniğin 
aydınlatıcılığındaki yeni bir Türkiye mücadelesini kararlı-
lıkla sürdürecektir.

Şimdi Çevre ve Şehircilik Bakanına sesleniyoruz;

Hazırladığınız yasa değişikliği, meslek alanlarımızın ve ör-
gütümüz TMMOB’nin tüm birikimlerini halkımızın yara-
rına kullanmaya, AKP iktidarının yarattığı rant düzenini 
teşhir etmeye, ülkemizi aydınlık geleceğe taşımak için 
var gücümüzle çalışmaya devam etmemizi engelleyeme-

yecektir.

Unutmayın ki; siz TMMOB’yi yok etmeye çalışsanız da 
TMMOB her yerde…

TMMOB Soma’da; Ermenek’te, Zonguldak’ta;

TMMOB, Atatürk Orman Çiftliği’nde;

TMMOB, bu ülkenin toprağının altını üstüne getirenlere 
karşı Kazdağlarında,

TMMOB, emperyal güçlerin dayattığı nükleer santrallere 
karşı Mersin’de, Sinop’ta;

TMMOB, suyumuzun ticarileştirilmesine karşı 
Karadeniz’de, Akdeniz’de, Ege’de;

TMMOB, Alakır vadisinde, Artvin Cerattepe’de, 
Yırca’da, Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, Burdur’da, 
Bartın’da, Sakarya Karasu’da; TMMOB, Taksim’de, 
Gezi’de, Anadolu’da, kentte, kırda bu ülke insanının ya-
şadığı her yerde…

O yüzden bu torba yasaları derhal geri çekin.

Torba yasalarla altyapısı hazırlanan yalana, talana, yıkıma, 
yağmaya İZİN VERMEYECEĞİZ.

 Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
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TAKSİM 1 MAYIS ALANIDIR, YARGILANAMAZ!
2014 1 Mayıs’ıyla ilgili DİSK Genel Başkanı Kani Beko, DİSK Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, KESK Eş Genel 
Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve dönemin TTB Merkez Konseyi 
Başkanı Ahmet Özdemir Aktan hakkında İstanbul 28. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın 6 Şubat’ta 
yapılacak duruşması öncesi, 26 Ocak 2015 tarihinde DİSK Genel Merkezi’nde düzenlenen basın toplantısında 
ortak çağrı metnini DİSK Genel Başkanı Kani Beko okudu.

Padişah fermanını yazdı. Ve o ferman bizi 6 Şubat 2015’te 
Çağlayan Adliyesi’ne çağırıyor. 2014 1 Mayıs’ı ile ilgili 
DİSK Genel Başkanı Kani Beko, DİSK Genel Sekreteri 
Arzu Çerkezoğlu, KESK Eş Genel Başkanı Lami Özgen, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve 
dönemin TTB Merkez Konseyi Başkanı Ahmet Özdemir 
Aktan hakkında İstanbul 28. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 
dava açıldı.

Emek ve meslek örgütlerinin yöneticileri, 2911 sayılı Top-
lantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet ederek 
“Halkı kanuna aykırı toplantı ve gösteri yürüyüşüne kış-
kırtma” ile suçlanıyor.

Oysa 1 Mayıs’ta Taksim’i yasaklamak suçtur! Taksim’de 
1 Mayıs’ı kutlamanın hakkımız olduğunu teslim eden çok 
sayıda ulusal ve uluslararası mahkeme kararı mevcuttur.

Türkiye mahkemeleri de 1 Mayıs’ta Taksim alanına yıl-
lardır yaptığımız çağrılarla ilgili defalarca “beraat” ve “ta-
kipsizlik” kararları vermiştir. Verilen mücadeleler sonucu 
2010, 2011 ve 2012’de Taksim’deki 1 Mayıs kutlamaları-
na herhangi bir saldırı olmamış, emeğin birlik-mücadele 
ve dayanışma bu alanda yüz binlerle, coşku içinde, şarkı-
larla türkülerle kutlanmıştır.

Her yıl daha fazla katılımla, daha büyük coşkuyla gerçek-
leşen Taksim 1 Mayıs’ı iktidarı rahatsız etmiş ve 2012’deki 
devasa kutlamanın ardından 2013’te saldırılar başlamıştır. 
AKP hükümeti tüm mahkeme kararlarına ve üç yıl bo-

yunca hiçbir olumsuz durum yaşanmamasına rağmen 
1 Mayıs’ta Taksim’i yasaklayarak suç işlemiştir. İşçileri, 
emekçileri 1 Mayıs’ta Taksim’e çağırmak değil bunu en-
gellemek suçtur.

İşte bu nedenle fermanın çağırdığı zamanda, çağırdığı yer-
de olacağız. 6 Şubat 2014 Cuma günü saat 9’da Çağlayan 
Adliyesi’nde hazır bulunacağız. Bu fermana karşı bizler 
kendimizi değil davamızı savunmak için orada olacağız. Bu 
fermana karşı savunma yapmaya değil milyonlarca işçi ve 
emekçi adına bu fermanı yargılamaya gidiyoruz.

√ 6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler faşizmi yargılayacak!

Çünkü faşizmin amacı emeğiyle geçinenlerin, açlık sını-
rının altında ücretlerle çalışırken sessiz kalması, ölürken 
bile çığlık atmaması, taşeron köleliğinin sürmesidir!

√ 6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler faşizmi yargılayacak!

Çünkü faşizmin amacı Anayasal haklarımızı kullanmama-
mız, sendikasız çalışmamız, hakkımızı arayıp sormama-
mızdır!

√ 6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler faşizmi yargılayacak!

Çünkü faşizmin amacı ayakkabı kutularının, kaçak saray-
larının, asgari ücretten pahalı kadehlerinin bekasını koru-
maktır.

√ 6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler faşizmi yargılayacak!

Çünkü mücadele ederek, direnerek, mahkemelerde de 
haklılığımızı tescil ettirerek kazandığımız 1 Mayıs alanımızı 
savunmak ve 1977 başta olmak üzere 1 Mayıs’larda katle-
dilen arkadaşlarımızın anısını yaşatmak görevimizidir.

√ 6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler faşizmi yargılayacak!

Gelin AKP faşizmini hep beraber yargılayalım. Tüm iş-
çileri, emekçileri, mühendisleri, hekimleri, hukukçuları, 
emek dostlarını, 1 Mayıs’ta Taksim’e omuz omuza yürü-
düğümüz tüm dostlarımızı bu fermanı yırtmaya çağırıyo-
ruz.

TMMOB 1. KADIN SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TMMOB üyesi mühendis, mimar, şehir plancısı kadınlar ilk kez düzenlenen TMMOB 1. Kadın Sempozyumu’nda 
“Toplumsal cinsiyet eşitliği”ni tartıştılar.

TMMOB Kadın Çalışma Grubu tarafından TMMOB Teo-
man Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi’nde 17 Ocak 2015 
tarihinde düzenlenen sempozyumun açılışında Kadın Çalış-
ma Grubu Başkanı Ülkü Karaalioğlu ve TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı birer konuşma yaptılar.

Ülkü Karaalioğlu, kadınların aile yaşamından başlayarak, ka-
musal yaşam ve siyasal alanda eşitsiz olduklarına, eşit temsil 
edilemediklerine vurgu yaparak, “İktidara geldiğinden beri 
sistemli bir şekilde cinsiyet ayrımını gerici yaklaşımla har-
manlayarak adım adım dayatan, kadının bedeni ve kararına 
ilişkin söz söyleme hakkını kendinde bulan AKP zihniyeti, 12 
yıldır, kadının aleyhine bu ayrımın giderek derinleştirilmesi-
ne, cinsiyetçi rollerin pekiştirilmesine yönelik söylemlerine 
hız kesmeden devam etti ve ediyor. Hatırlarsınız, Cum-
hurbaşkanı R. Tayyip Erdoğan kadınla erkeği eşit konuma 
getirmenin fıtrata aykırı olduğunu, eşitliğin değil ‘adaletin’ 
savunulması gerektiğini söyleyerek kadına yönelik ayrımcı 
tutumu fıtrat ve adalet kavramlarıyla bir kez daha somut-
laştırdı. Bu nedenle, aslında eğitim amacıyla düzenlediğimiz 
bu Sempozyum; hepimizce malum olan iktidarın kerameti 

kendinden menkul ‘adalet’  anlayışına olan itirazımızın da 
bir ifadesidir” dedi.

AKP iktidarının kadına yönelik “istihdam” adı altında sunulan 
politikalarını da eleştiren Ülkü Karaalioğlu, şunları söyledi: 
“Yeni başbakan Ahmet Davutoğlu da aynı zihniyeti devam 
ettirmekten geri kalmayacağını, geçtiğimiz hafta açıkladığı 
Ailenin ve Dinamik Nüfusun Korunması Programıyla gös-
terdi. Son iki üç yıldır AKP’nin her altı ayda bir kadın istih-
damını teşvik etme aldatmacası altında sunduğu paketlerin/
programlarının sonuncusu olan bu program, kadınları ‘an-
nelikle’ sınırlıyor.  Yani erkeklerle eşit olarak değil, ancak 
anneliğin kazandırdıklarıyla, erkeklerin adaletine sığınarak 
var olabileceğini vurguluyor ve iki kişi arasındaki ilişkiyi ‘aile 
olmakla’ ve heteroseksüel ilişki biçimiyle sınırlandırıyor. 
Kadın emeği sömürüsüne dayanan;  kadını düzenli, güven-
celi işler yerine, anneliğe ve ev kadınlığına hapseden; kısmi 
zamanlı düşük ücretli sermaye çalışanı yapan bu cinsiyetçi 
programı reddediyoruz” diye konuştu.

Yaşamın tüm alanlarında, insanlık onuru ve değerleri bakı-
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TMMOB GENİŞLETİLMİŞ KADIN ÇALIŞMA GRUBU: 
TORBA YASA İLE TMMOB`YE YAPILAN SALDIRI ÜLKEMİZE VE 

HALKIMIZA YAPILAN BİR SALDIRIDIR
TMMOB Genişletilmiş Kadın Çalışma Grubu, TMMOB Yasası da dahil bir çok yasada değişiklik yapmayı 
öngören torba yasa tasarısına ilişkin olarak 18 Ocak 2015 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB Kadın Çalışma Grubu, IKK Kadın, Oda Kadın, 
Şube Kadın komisyonu üyeleri ve geçmişte bu organ-
larda çalışmış asıl ve yedek üyelerden oluşan “TMMOB 
Genişletilmiş Kadın Çalışma Grubu” 18 Ocak 2015 Pazar 
günü TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal 
Tesisi`nde toplandı. TMMOB`deki kadın örgütlenmesi, 
yapılan çalışmalar, Kadın Kurultayı hazırlıkları gibi konu-
ları değerlendiren TMMOB Genişletilmiş Kadın Çalışma 
Grubu, TMMOB Yasası da dahil bir çok yasada değişiklik 
yapmayı öngören torba yasa tasarısına ilişkin de bir basın 
açıklaması yaptı.

TORBA YASA İLE TMMOB`YE YAPILAN 
SALDIRI ÜLKEMİZE VE HALKIMIZA YAPILAN 
BİR SALDIRIDIR

On iki yıllık iktidarı boyunca sistemli bir şekilde cinsiyet 
ayrımını gerici yaklaşımla harmanlayarak adım adım da-
yatan, kadının bedeni ve kararına ilişkin söz söyleme hak-

kını kendinde bulan, kadının aleyhine bu ayrımın giderek 
derinleştirilmesine, cinsiyetçi rollerin pekiştirilmesine yö-
nelik söylemlerine hız kesmeden devam eden AKP`nin 
kadın haklarına yönelik saldırıları o kadar çok yönlü ve 
sürekli hale gelmiştir ki; artık bunun tamamen ideolojik 
ve sistematik bir hükümet politikası olduğu apaçık orta-
dadır. Amaç kadını toplumsal hayattan silmektir.

Bir gün kürtaj yasağı; ertesi gün kadın katillerinin ve 
çocuk tecavüzcülerinin nerdeyse sırtını sıvazlayacak ni-
telikteki cezalar,  taciz ve tecavüze uğrayan kadınların 
hukuki süreçte yaşadığı mağduriyetler, eğitim sisteminde 
özellikle kız çocuklarını mağdur eden cinsiyetçi ve gerici 
düzenlemeler, başörtüsü özgürlüğü adı altında küçücük 
çocukların cinsel nesnelere dönüştürülmesi, kadını dü-
zenli, güvenceli işler yerine, anneliğe ve ev kadınlığına 
hapseden,  esnek, kısmi zamanlı düşük ücretli sermaye 
çalışanı yapan kadın emeği sömürüsüne dayanan cinsi-
yetçi programların dayatılması, kısacası her gün yeni bir 

mından olduğu kadar hak, fırsat ve sorumluluklar açısından 
da iki cins arasındaki eşitliğin tanınması ve gerçekleştirilme-
sinin temel talep olduğunu söyleyen Karaalioğlu, egemen 
sınıfın çıkarlarına hizmet eden cinsiyet ayrımcılığı çözülme-
den, özgür ve eşit bir toplum yaratılmasının mümkün olma-
dığı ifade etti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, 
TMMOB içinde kadın çalışmalarının belli bir noktaya geldi-
ğini, büyük oranda kurumsallaştığını belirterek, bu başarının 
genel kurullarda, kurultaylarda yürütülen çalışmalarla kadın 
üyelere ait olduğunu söyledi.

Gericiliğin bu kadar yaygınlaştığı, kadın cinayetlerinin hemen 
her gün işlendiği, “6 yaşında kız çocuklarının evlenebilece-
ğinin” ifade edildiği günümüz Türkiye’sinde kadın çalışmala-
rının gelişmesini çok değerli bulduğunu ifade eden Soğancı,  
“Bizim için iki söz çok önemliydi ‘Kadın erkek omuz omuza 

hayatın her alanında’ ve ‘Kadınlar örgütlü TMMOB daha güç-
lü’. Şimdi bu iki söz çok daha önemli. Çünkü TMMOB’nin 
başında AKP’nin torba yasa musibeti var. TMMOB, AKP ge-
riciliğine, piyasacılığına ve diktasına asla teslim olmayacaktır. 
Bu mücadelede kadın erkek hepimizin omuz omuza olaca-
ğımızı adım gibi biliyorum” diye konuştu.

Sempozyumda 3 oturumda 5 konuşmacı toplumsal cinsiyet 
eşitliği konusunda bildiri sundu. Ayşe Işık Ezer ve M. Hanze 
Gürkaş’ın moderatörlüğünü yaptığı oturumlarda;

İlknur Üstün “Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine/Eşitsizliğine Ge-
nel Bakış, Dr. Nazife Fevziye Sayılan “Toplumsal Cinsiyet 
Eşitsizliğinin İnşası/Derinleştirilmesi: Gericilik”, Doç. Dr. 
Aksu Bora “Aile Modelleri, Gelenek ve Roller”, Yrd. Doç. 
Dr. Emek Çaylı Rahte “Popüler Kültürde ve Toplumsal Ya-
şamda Cinsiyetcilik”, Prof. Dr. Alev Özkazanç “Siyasetin 
Cinsiyeti ve Feminizm” başlıklı sunumlar gerçekleştirdi.

saldırı ile karşı karşıyayız.

İktidara geldiği günden bugüne kadar demokratik, öz-
gürlükçü, eşitlikçi her türlü politika ve uygulamaların içi-
ni boşaltarak, ayrımcı ve gerici yaklaşımını ortaya koyan 
AKP`nin saldırıları kadınlarla sınırlı değil elbette.

Tüm ülkeyi yeniden dönüştürme çabaları ile halka ait tüm 
alanları sermayeye açan, kentsel ve doğal değerleri talan 
etme politikalarında artık son aşamaya gelen Siyasal İkti-
dar, hazırladığı torba yasalarla kamusal alanlara el koyma 
ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri de kaldırma-
ya hazırlanıyor.

Tabi ki bu torbanın içinde AKP`nin, rant politikalarının 
önünde en büyük engel olarak gördüğü TMMOB de var.

Çünkü TMMOB, bilimsel bilgi ışığında görüş ve eleştiri-
lerini kamuoyu ile paylaşarak iktidarın bilinçli bir şekilde 
halktan gizlediği gerçekleri açığa çıkarmaktadır.

Yaşamın tüm alanlarında, insanlık onuru ve değerleri 
bakımından olduğu kadar hak, fırsat ve sorumluluklar 
açısından da iki cins arasındaki eşitliği savunan TMMOB, 
daima kamu yararından yana tavır almış, iktidarda hangi 
siyasi irade olursa olsun bilimin, hukukun ve tekniğin ge-
rektirdiği doğruları söylemiş ve yanlışlara karşı mücadele 
etmiştir. Bu nedenle, geçmişte olduğu gibi bugün de siya-
si iktidarın hedefi haline gelmiştir.

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yolsuzlukların üzerine 
toprak atılırken; bu canların hesabını soran ve rant dağı-

tımına karşı toplumsal faydanın peşinde koşan TMMOB 
ve bağlı Odaları iktidar tarafından yok edilmek isteniyor.

Yapılmak istenilen değişikliklerle; mühendislik, mimarlık, 
şehir planlama hizmetleri ve ilgili meslek örgütlerinin, 
böl-parçala-küçült-etkisizleştir-yönet yaklaşımıyla de-
mokratik ve merkezi yapılardan rekabetçi yerel yapılara 
dönüştürülmesi, bakanlıklara, yani siyasi iktidara bağlan-
ması amaçlanmaktadır. Kısaca Odaların bağımsızlığı orta-
dan kaldırılmak istenmektedir.

Ancak bilinmelidir ki mühendis, mimar, şehir plancıları 
ve meslek örgütleri; ülke, kamu, halk, meslek, meslektaş 
yararı bütünlüğündeki mücadelesini sürdürecek, AKP ge-
riciliğine,  piyasacılığına ve diktasına teslim olmayacaktır. 
Birliğimiz TMMOB ve Odalarımız, 1970`lerden bugün-
lere dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacaktır.

TMMOB`li Kadınlar olarak; toplumsal muhalefet güçle-
riyle birlikte eşit, özgür, demokratik; halkının refah,  kar-
deşlik ve barış içinde yaşadığı; gericiliğin dogmatizminin 
alt edildiği; bilim ve tekniğin aydınlatıcılığındaki yeni bir 
Türkiye mücadelesini kadın erkek omuz omuza sürdür-
meye kararlıyız.

Yaşasın örgütlü mücadelemiz!

Kadınlar örgütlü, TMMOB daha güçlü!

 TMMOB 

              GENİŞLETİLMİŞ KADIN ÇALIŞMA GRUBU
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İKK’ların bulunduğu 20’nin üzerinde kentte gerçekleştirilen toplantılarda, torba yasayla getirilmek istenen düzenle-
meler, TMMOB Yasası’nda yapılmak istenen değişiklikler konusunda bilgi verildi, yürütülen mücadelenin geliştirilmesi 
konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

Ankara’da İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk Toplantı Salonu’nda yapılan toplantıya 200’ün üzerinde ücretli 
çalışan ile oda ve şube yöneticileri katıldı. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın sürece ilişkin bilgilen-
dirme konuşmasıyla başlayan toplantıda daha sonra MMO Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Çervatoğlu bir 
sunum yaptı. Toplantıda, oda şube yöneticileri ve çalışanlar da söz alarak görüş ve önerilerini dile getirdi.

ÇALIŞANLARLA YÖNETİCİLER TMMOB YASA DEĞİŞİKLİĞİNİ DEĞERLENDİRDİ
TMMOB ortamında Birlik, oda, şube ve temsilciliklerde ücretli çalışanlar, 22 Ocak 2015 Perşembe günü  
İl/İlçe Koordinasyon kurullarının bulunduğu yerlerde oda, şube, temsilcilik yönetim kurulu üyeleri ile bir 
araya gelerek, içinde TMMOB Yasası değişikliği de bulunan AKP’nin torba yasalarına karşı mücadeleyi 
değerlendirdi.

TMMOB’nin bu ülkenin onurlu geçmişinin ayrıl-
maz bir parçası olduğu vurgulanan açıklama da, 
“Bu ülkenin onurlu bir sesinin, emek mücadele-
sinin bir kalesinin, aydınlık Türkiye’yi kuracak bir 
gücün susturulmasına, etkisizleştirilmesine asla 
seyirci kalmayacak ve buna izin vermeyeceğiz” 
denildi.

Örgüt temsilcileri daha sonra TMMOB’yi ziyaret 
ederek Yönetim Kurulu üyeleri ile görüştü. Gö-
rüşmede TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı, torba yasalarla getirilmek istenen 
düzenlemeler ve TMMOB Yasası’nda yapılmak 
istenen değişiklikler hakkında bilgi verdi. Örgüt 
temsilcileri de konuşmalarında TMMOB’nin mücadelesinin yanında olduklarını vurguladılar.

DİSK, KESK VE TTB’DEN TMMOB’YE DESTEK
DİSK Bölge Temsilciliği, KESK Ankara Şubeler Platformu ve Ankara Tabip Odası, TMMOB’yi parçalayarak 
işlevsizleştirmeye yönelik yasa değişikliği girişimlerine karşı TMMOB Binası önünde 22 Ocak 2015 tarihinde 
bir basın açıklaması yaptı.

Emperyalist ve kapitalist sistemin çıkarları doğrultusunda 
Türkiye`ye biçilen rol çerçevesinde AKP`nin, muhafa-
zakarlaşan, gericileşen bir toplum yaratmak hedefinin en 
temel ögesini eğitim politikaları oluşturuyor.

AKP, yolsuzluklarını, tüm ülke kaynaklarını peşkeş çek-
mesini, iş cinayetlerini, ırkçı-gerici politikalarını sorgula-
mayacak bir nesil yetiştirmek istiyor.

“4+4+4” düzenlemesi, ilköğretime başlama yaşının 5`e 
indirilmesi, ilköğretim okullarının ilkokullar, ortaokullar 
ve imam-hatip ortaokulları olarak yeniden düzenlenme-
si, din dersinin anaokullarına kadar indirilmek istenmesi; 
sorgulamayan, biat eden “yeni nesil” için atılan adımlar 
oldu.

Kendi yarattıkları “yeni Türkiye” için bilimsel düşünme-
yi, araştırmayı, sorgulamayı göz ardı edip dini hurafelerle 

8 VE 13 ŞUBAT`TA LAİK VE BİLİMSEL EĞİTİM MÜCADELESİNDE 
TMMOB DE OLACAK…

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 6 Şubat 2015 tarihinde bir basın açıklaması yaparak, 
8 Şubat’ta Eğitim-Sen’in Alevi örgütleriyle birlikte düzenleyeceği “Laik, Bilimsel, Anadilinde Eğitim ve De-
mokratik Yaşam İçin” Kadıköy mitinginde, 13 Şubat’ta “Laik ve bilimsel eğitim için” düzenlenecek boykotta 
TMMOB`nin de yerini alacağını belirtti.

“yeni nesil” yetiştirmeyi amaçlayan AKP iktidarına karşı 
okullarımızı ve çocuklarımızın geleceğini hep birlikte sa-
vunacağız.

8 Şubat`ta Eğitim-Sen`in Alevi örgütleriyle birlikte dü-
zenleyeceği “Laik, Bilimsel, Anadilinde Eğitim ve Demok-
ratik Yaşam İçin” Kadıköy mitinginde, 13 Şubat`ta “Laik 
ve bilimsel eğitim için” düzenlenecek boykotta TMMOB 
da yerini alacak.

Zorunlu din derslerine, okulların imam hatipleştirilme-
sine “hayır” demek için; düşünen, sorgulayan, araştıran 
çağdaş nesiller yetiştirebilmek için TMMOB, 8 Şubat`ta 
da, 13 Şubat`ta mücadelenin içinde yer alacak.

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AKP’NİN TORBA YASASINA KARŞI YÜRÜTTÜĞÜMÜZ 
ÇALIŞMALARI İZLEMEK İÇİN:

kampanya.tmmob.org.tr
adresinin takip ediniz
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TMMOB VE ODA YÖNETİM KURULLARI EYLEM PROGRAMI 
ÜZERİNE BİRARAYA GELDİ

Oda başkanları, oda genel sekreterleri ve yönetim kurulu üyeleri ile TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, 4 Şubat 
2015 Çarşamba günü İnşaat Mühendisleri Odası Rüştü Özal Toplantı Salonu’nda Olağanüstü Genel Kurul ve 
eylem programını görüşmek üzere bir araya geldi.

Toplantıda; TMMOB Yasası`nda yapılmak istenen deği-
şikliklere karşı TMMOB Yönetim Kurulu`nun 31 Ocak 
2015 tarihli toplantısında alınan kararla 14 Şubat 2015 
Cumartesi günü Ankara`da düzenlenecek Olağanüstü 
Genel Kurul ve 9 Şubat`tan itibaren 8 bölgeden başla-
tılacak Ankara yürüyüşü çerçevesinde gerçekleştirilecek 
eylemlilikler üzerine görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı, Züber Akgöl (TMMOB), Ekrem Poyraz 
(TMMOB), Mehmet Torun (TMMOB), Mehmet Bes-
leme (TMMOB), Ali Fahri Özten (TMMOB), Neriman 
Usta (TMMOB), Hakan Günay (TMMOB), Ercan Bay-
rak (TMMOB), Kemal Zeki Taydaş (TMMOB), Necati 
Uyar (TMMOB), M. Tevfik Kızgınkaya (TMMOB), Der-
sim Gül (TMMOB Genel Sekreteri), Mustafa Atilla Işık 
(BMO), Baran Bozoğlu (ÇMO), Mert Güvenç (ÇMO), 
Canan Esin Köksal (ÇMO), Gökşin Tekindor (ÇMO), 
Hüseyin Önder (EMO), Erdal Apaçık (EMO), Hüseyin 
Yeşil (EMO), İbrahim Aksöz (EMO), Abdullah Zararsız 
(FMO), Sinan Özgür (FMO), Murat Şanlı (GıdaMO), İ. 

Dilek Akan (GıdaMO), Ertuğrul Candaş (HKMO), Ha-
run Reşit Sever (HKMO), Levent Özmüş (HKMO), H. 
Hasan Tuzlu (HKMO), Hüseyin Altun (HKMO), Ayhan 
Erdoğan (HKMO), Halil Özdemirci (İçMimO), Nevzat 
Ersan (İMO), Bülent Tatlı (İMO), Serap Dedeoğlu (İMO), 
Bahattin Sarı (İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Serdar 
Kart (JFMO), Hüseyin Alan (JMO), Faruk İlgün (JMO), 
Halil İbrahim Yiğit (JMO), Rengin Konuk (JMO), D. Ma-
lik Bakır (JMO), Ümit Uzunhasanoğlu (JMO), Ali Uğurlu 
(KMO), Hasan Koç (KMO), Emin Demir (KMO), Halil 
Kavak (KMO), İbrahim Akyürek (KMO), Necmi Ergin 
(MadenMO), Mehmet Zaman (MadenMO), Ali Ekber 
Çakar (MMO), Yunus Yener (MMO), Arife Kurtoğlu 
(MMO), Ercüment Cervatoğlu (MMO), Şayende Yılmaz 
(MMO), Elif Öztürk (MMO), Faruk Sanlı (Meteoroloji-
MO), Ali Ekinci (MimarlarO), Ayşegül Oruçkaptan (Pey-
zajMimO), Faruk Sarıhan (PeyzajMimO), Ergin Ünver 
(PeyzajMimO), Itır Özinanır (PeyzajMimO), Orhan Sa-
rıaltun (ŞPO), Ayşe Işık Ezer (ŞPO), Esra Oğuz (ŞPO), 
Hüseyin Çankaya (ŞPO), Özden Güngör (ZMO), Hamdi 
Arpa (ZMO), Murat Aslan (ZMO) katıldı.

İ. MELİH GÖKÇEK TMMOB VE ODALARIYLA UĞRAŞACAĞINA 
ANKARA’NIN SORUNLARINI ÇÖZSÜN 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Melih Gökçek’in TMMOB’ye bağlı beş Oda hakkında suç 
duyurusunda bulunması üzerine 23 Ocak 2015 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı İ. Melih Gökçek, 
yaptığı yanlışları hukuk yoluyla ortaya çıkaran Birliği-
mize bağlı Çevre Mühendisleri Odası, Mimarlar Oda-
sı, Peyzaj Mimarları Odası, Şehir Plancıları Odası ve 
Ziraat Mühendisleri Odamız hakkında “suç uydurma, 
iftira ve re’sen tespit edilecek suçlar” hakkında suç du-
yurusunda bulunmuş.

Bizce suçlu da suç da açıkça ortadadır. Açılan iptal 
davaları sonucu mahkemelerce verilen iptal ve yürüt-
meyi durdurma kararlarını uygulamayanlar, hukukun 
arkasından dolanarak her iptal kararından sonra yeni 
planlarla kanunlara, şehircilik bilimine ve kamu yararı-
na aykırı işlemlerini sürdürenler herkesin malumudur.

Mahkemeler tarafından AOÇ arazisi içine yapılan “Te-
mapark” ve Büyükşehir Belediyesi’nin onlarca uygu-
lamasıyla ilgili verilmiş yürütmeyi durdurma kararları 
mevcuttur.

İ. Melih Gökçek, şehircilik ve kent yönetimi “kavşak 
yapımı ve fıskiyelerden” ibaret zannediyor olabilir ama 
uzmanların; mühendislerin, mimarların, şehir plancıla-
rının kent üzerine söylediklerini dinlemek ve kamu 
yararını öncelikli gözetmek bir yerel yöneticinin en 
temel erdemi olmalıdır diye düşünüyoruz.

Ancak Melih Gökçek, Odaları da yargı kararlarını da 
dinlememiştir ve eser olarak sunmuş olduğu, Akay, 
Sıhhiye, Mithatpaşa, Gençlik Caddesi gibi kavşakları 

yargı kararına karşın hala ayakta durmaktadır. Aslında 
Melih Gökçek, yargı kararları nasıl uygulanmaz ve hu-
kuka karşı hile yöntemleri ile “destan” yazmıştır. Şimdi 
ise yargı kararlarına uymayan Belediye Başkanı olarak 
kendisinin yargılanmasına olur vermeyen hükümete 
yaslanarak/güvenerek Oda ve Şube Başkanlarımıza 
dokunmak istemektedir.

İ. Melih Gökçek’i, şehircilik disiplinine, imar kanun-
larına aykırı uygulamalarını ortaya çıkardı, “kamu ya-
rarını” korudu diye Odalarla uğraşmak yerine, insanı; 
doğayı hiçe sayan bir şehir haline getirdiği Ankara’nın 
sorunlarını çözmeye çağırıyoruz.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB`DE TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ İMZALANDI
TMMOB`de yetkili sendika Türk-İş`e bağlı Türkiye Ticaret, Kooperatif, Eğitim, Büro ve Güzel Sanatlar 
İşçileri Sendikası (Tez-Koop-İş) ile yürütülen görüşmeler sonrası 22 Ocak 2015 tarihinde toplu iş sözleş-
mesi imzalandı. 


